
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00002341/2024-91. Objeto: Contratação de empresa especializada em

produção de material audiovisual para a confecção de produtos institucionais em áudio e

vídeo, sob demanda, por meio de Pregão Eletrônico, com a finalidade de atender às

necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal (DPDF), conforme especificações e

quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 153.666,70 (cento e

cinquenta e três mil seiscentos e sessenta e seis reais e setenta centavos). Critério de

julgamento: menor preço por item. Horário e data de abertura do certame: 14h, do dia 16 de

julho de 2024. O Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras

e http://www.defensoria.df.gov.br/.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

Pregoeiro

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DE DIÁRIAS

Processo: 00600-00006947/24-31; Beneficiário: ALEXANDRE LINS DUTRA; Evento:

Congresso “Desafios do Equilíbrio Financeiro e Atuarial nos RPPSs - Escola Paulista de

Contas Públicas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (TCE-SP); Local do evento:

São Paulo (SP); Data do evento: 18/07/2024; Quantidade de diárias: 2,5 (duas e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS

Processo: 00600-00006947/24-31; Beneficiário: ANTONIO ALEXANDRE DO

NASCIMENTO FILHO; Evento: Congresso “Desafios do Equilíbrio Financeiro e Atuarial

nos RPPSs - Escola Paulista de Contas Públicas do Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo (TCE-SP); Local do evento: São Paulo (SP); Data do evento: 18/07/2024; Quantidade

de diárias: 2,5 (duas e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS

Processo: 00600-00006947/24-31; Beneficiário: ELIANE LEITE DE SOUSA

RODRIGUES; Evento: Congresso “Desafios do Equilíbrio Financeiro e Atuarial nos

RPPSs - Escola Paulista de Contas Públicas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

(TCE-SP); Local do evento: São Paulo (SP); Data do evento: 18/07/2024; Quantidade de

diárias: 2,5 (duas e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS

Processo: 00600-00006947/24-31; Beneficiário: HAMILTON DE JESUS LOPES NETO;

Evento: Congresso “Desafios do Equilíbrio Financeiro e Atuarial nos RPPSs - Escola

Paulista de Contas Públicas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (TCE-SP);

Local do evento: São Paulo (SP); Data do evento: 18/07/2024; Quantidade de diárias: 2,5

(duas e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS

Processo: 00600-00006947/24-31; Beneficiário: KATIA ITSUKO ARAUJO

YAMAGUCHI; Evento: Congresso “Desafios do Equilíbrio Financeiro e Atuarial nos

RPPSs - Escola Paulista de Contas Públicas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

(TCE-SP); Local do evento: São Paulo (SP); Data do evento: 18/07/2024; Quantidade de

diárias: 2,5 (duas e meia).

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO N° 04/2024 - TCDF

AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 01/2024 - MDS/ATRICON

Espécie: Termo de Adesão n° 4/2024 – TCDF, ao Acordo de Cooperação Técnica n°

1/2024, firmado em 20/02/2024, entre o Ministério do Desenvolvimento Social, Família e

Combate à Fome – MDS e a Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil –

ATRICON - Entidade Aderente: Tribunal de Contas do Distrito Federal – CNPJ nº

00.534.560/0001-26 – Processo n° 00600-00003235/2024-61 - Objeto: adesão do TCDF ao

Acordo de Cooperação Técnica MDS/ATRICON n° 1/2024 firmado em 20/02/2024, para

intercâmbio de dados, de informações e de conhecimentos relacionados ao Cadastro Único

para Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico), no âmbito dos Tribunais de

Contas brasileiros, com vistas à colaboração mútua em iniciativas de prevenção e de

combate à fraude em programas sociais, à improbidade administrativa, às infrações

administrativas e aos danos ao Erário em geral. - Fundamento Legal: Art 294, da Resolução

n° 296, de 15 de setembro de 2016, c/c a Decisão n° 55/2024, proferida na Sessão

Administrativa n° 1191 de 05/06/2024 – Vigência e Execução: 10/06/2024 a 19/06/2026 –

Valor: R$0,00 (zero reais) – Data da assinatura: 10/06/2024 – Assina: pelo TCDF, seu

Presidente, Conselheiro Marcio Michel Alves de Oliveira.

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2024

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 -

Contratada: EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA - CNPJ nº 11.311.279/0001-

40 - Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais

bibliográficos nacionais (ITEM 1), sob demanda, para o atendimento das necessidades da

Biblioteca Cyro dos Anjos do Tribunal de Contas do Distrito Federal (TCDF) - Processo n.º

00600- 00006937/2024-04 - Licitação: Pregão Eletrônico nº 90013/2024, regido pela Lei

Federal nº 14.133/2021 e pela Lei Complementar nº 123/2006, bem como pelas Leis

Distritais nos 4.611/2011 e 4.770/2012, pelo Decreto Distrital nº 44.430/2023 e pelas

demais legislações aplicáveis. – Vigência e Execução: de 01/07/2024 a 30/06/2025 - - Valor

estimado: R$32.285,00 (trinta e dois mil e duzentos e oitenta e cinco reais) - Unidade

Gestora: 20101 - Gestão: 1 - Classificação Orçamentária: 449052 - EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE - Programa de Trabalho: 01122823185170019 - Fonte de

Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Nota de Empenho: 2024NE00853 -

Data de Emissão da NE: 20/06/2024 - Valor da NE: R$32.285,00 (trinta e dois mil e

duzentos e oitenta e cinco reais) - Data da Assinatura: 01/07/2024 - Assinam: pelo Tribunal,

Paulo Cavalcanti de Oliveira; e, pela Contratada, Eunice Maria Gonçalves de Oliveira.

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 222/2024

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento Nº 222/2024, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 03/06/2024, cujo objeto é a Aquisição

insumos de laboratório (eletrodos e linha do paciente), em Sistema de Registro de Preços,

visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,

apresenta as seguintes empresas vencedoras: itens 01 e 02 para a empresa Neurosoft do

Brasil Comércio Importação e Exportação de Equipamentos Médicos Ltda, pelo valor total

estimado de R$ 8.925,00 (Oito mil novecentos e vinte e cinco reais); item 03 para a

empresa 1000Medic Distribuidora Importadora Exportadora de Medicamentos Ltda, pelo

valor total estimado de R$ 34.650,00 (Trinta e quarto mil, seiscentos e cinquenta reais).

Brasília/DF, 28 de junho de 2024. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

 

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 208/2024

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento Nº 208/2024, com o prazo para recebimento das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 24/05/2024, cujo objeto é a Aquisição

de material de Expediente (Saco Plástico, Copo Descartável, Sacola Plástica,...), visando

atender a necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as

seguintes empresas vencedoras: item 01 para a empresa Planeta Comércio e Distribuição de

Equipamentos e Produtos Ltda, pelo valor total de R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos

reais); itens 04 e 10 para a empresa Cristiane Romualdo da Silva Varejista Atacadista e

Serviços de Produtos de Limpeza Descartáveis Embalagens e Higienização Profissional,

pelo valor total de R$ 33.918,50 (Trinta e três mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta

centavos); item 03 para a empresa Port Distribuidora de Informática e Papelaria, pelo valor

total de R$ 141.840,00 (Cento e quarenta e um mil, oitocentos e quarenta reais); item 05

para a empresa Vittamed Distribuição de Medicamentos e Produtos para a Saúde Eireli,

pelo valor total de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais); itens 07, 08 e 09 para a empresa José

Adeildo Alves, pelo valor total de R$ 15.490,00 (Quinze mil, quatrocentos e noventa reais).

Os itens 02 e 06 foram cancelados. Brasília/DF, 28 de junho de 2024. Supervisão de

Compras, Icipe/HCB.

FILANTROPIA – 103/2024.

ITARARÉ EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
SPE

 

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Torna público que está requerendo ao Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação para

atividade de parcelamento de solo, no setor habitacional Tororó, Quadra C1, região

administrativa do Jardim Botânico. Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental.

Processo: 00391-00022912/2017-04. ITARARÉ EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

LTDA SPE.

PÁGINA 81 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 124, TERÇA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

sidney.sousa
Realce


